
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας της έρευνας 
Βοοειδών, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

2 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια της υλο-
ποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητι-
κότητας του Δήμου Ηρακλείου σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 143/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1868/Β2-150 (1)

Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας της έρευνας 
Βοοειδών, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) - Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38) και ειδικότερα 
της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), παρ. Δ «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Οικονομικών», υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικρατείας»,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-

στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-

ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 85),

η. του άρθρου 75 του ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Με-

ταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποιη-

τικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην 

επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία 

Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και 

άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημοσί-

ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ “ΜΙΤΟΣ” - 

Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ).

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-

ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-

σμό 2015/759 και τον Κανονισμό 2024/3018.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/2379 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις στα-

τιστικές για τις γεωργικές εισροές και εκροές και τον 

εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2023/2745 της Επιτροπής, 

για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 

2022/2379 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου όσον αφορά τις στατιστικές ζωικής παραγωγής.

6. Την υπ’ αρ. 12074/29.07.2024 βεβαίωση του Ανώτα-

του Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), από 

την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 

μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 

εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 

βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206), 

όπως ισχύει, και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 256/2012), η οποία κυ-

ρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1305

11619

18.03.2025 21:35:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11620 Τεύχος B’ 1305/18.03.2025

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/14305/ 
12.12.2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών για τη σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου με χίλιους εξακόσιους (1.600) Ιδιώτες 
Συνεργάτες για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)».

8. Την υπό στοιχεία 1407/Α1-1208/10.02.2025 κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, Εσωτερικών και του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
«Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης 
έργου χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών σε χίλιους εξα-
κόσιους (1.600) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική 
Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Β’ 536, ΑΔΑ: 6ΣΣΔ6ΣΙ-ΒΕΒ).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους ένδεκα χιλιά-
δων πεντακοσίων ογδόντα τριών ευρώ (11.583,00 €), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. όπου 
προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΚΑΕ 0429) για το οι-
κονομικό έτος 2025.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχει εγκρι-
θεί απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2025, υπό 
στοιχεία 438/Α2-253/15.1.2025 (ΑΔΑ: 9ΟΘΟ6ΣΙ-61Ψ) 
με α/α 36, συνολικού ποσού τριών εκατομμυρίων δια-
κοσίων τριάντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι επτά 
ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (3.239.727,23 €), εκ των 
οποίων για τη διενέργεια της έρευνας βοοειδών από τον 
Ιανουάριο μέχρι και τον Αύγουστο 2025, έχει προϋπο-
λογιστεί ποσό ένδεκα χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 
τριών ευρώ (11.583,00 €).

12. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 
καλυφθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται να μετα-
κινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ., 
χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέργεια 
της έρευνας Βοοειδών κατά το έτος 2025.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Γεωργικών Εισροών-Εκρο-
ών και Δεικτών, της Διεύθυνσης Στατιστικών Γεωργίας, 
Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
τη διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της έρευνας είναι η συλλογή λεπτομερών 
στατιστικών στοιχείων σχετικά με το εκτρεφόμενο ζωικό 
κεφάλαιο και συγκεκριμένα τον πληθυσμό βοοειδών 
της Χώρας.

Τα στοιχεία αυτά είναι απαραίτητα για τον σχεδιασμό 
και την άσκηση της Αγροτικής Πολιτικής του Κράτους 
και της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (Κ.Α.Π.) της Ε.Ε. στο 
πλαίσιο της Κοινής Οργάνωσης των Αγορών κτηνοτρο-
φικών προϊόντων.

Επιπρόσθετα, τα στοιχεία αυτά καλύπτουν και άλλες 
εθνικές ανάγκες κατάρτισης προγραμμάτων ανάπτυξης 

του γεωργικού τομέα, καθώς και διάφορες διεθνείς υπο-
χρεώσεις της Χώρας.

H εν λόγω έρευνα διενεργείται σε όλα τα Κράτη-Μέλη 
της Ε.Ε., με κοινές μεθόδους και πρότυπα, όπως αυτό 
προβλέπεται από τη σχετική νομοθεσία της Ε.Ε. (παρά-
γραφος 5 του σκεπτικού της παρούσας απόφασης).

3. Κατά τη διενέργεια της έρευνας, θα συλλεχθούν 
στοιχεία σχετικά με το εκτρεφόμενο ζωικό κεφάλαιο 
και συγκεκριμένα τον πληθυσμό βοοειδών.

4. Η έρευνα είναι δειγματοληπτική. Η μέθοδος δειγ-
ματοληψίας που θα εφαρμοστεί είναι η μονοσταδιακή 
στρωματοποιημένη δειγματοληψία. Η έρευνα καλύπτει 
το σύνολο της Χώρας και τα αποτελέσματά της εξάγονται 
σε επίπεδο Περιφέρειας (NUTS 2).

Τα κριτήρια στρωμάτωσης είναι η γεωγραφική διαί-
ρεση κατά Περιφέρεια (NUTS 2) και το μέγεθος της εκ-
μετάλλευσης, το οποίο καθορίζεται από τον αριθμό των 
εκτρεφόμενων βοοειδών.

Τα στοιχεία για τον καθορισμό του μεγέθους των εκ-
μεταλλεύσεων προέρχονται από το Μητρώο Γεωργικών 
και Κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., με την 
πιο πρόσφατη ενημέρωσή του.

Ερευνώμενη μονάδα είναι η κτηνοτροφική εκμετάλ-
λευση που εκτρέφει βοοειδή.

5. Οι προπαρασκευαστικές εργασίες της έρευνας, η 
διενέργειά της και η επεξεργασία των στοιχείων της, 
καθώς και η παρουσίαση των αποτελεσμάτων της, θα 
πραγματοποιηθούν εντός του έτους 2025.

Περίοδος αναφοράς των στοιχείων είναι η 1η Μαΐ-
ου 2025.

6. Για την οργάνωση, τον σχεδιασμό, την προπαρα-
σκευή και τη διενέργεια της έρευνας, την επεξεργασία 
των στοιχείων και την εμφάνιση των αποτελεσμάτων 
της θα χρησιμοποιηθούν, υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και 
Ιδιώτες Συνεργάτες.

Συγκεκριμένα:
α. Για την οργάνωση, τον σχεδιασμό και την προετοι-

μασία της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν υπάλληλοι της 
Κ.Υ. και των Π.Υ.Σ. της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

β. Για τη διενέργεια της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν:
- Υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ., οι οποίοι θα έχουν τη δυνα-

τότητα μετακίνησης εντός και εκτός έδρας.
- Μέχρι 100 Ιδιώτες Συνεργάτες.
γ. Για την επεξεργασία των ερωτηματολογίων της έρευ-

νας (έλεγχοι, κωδικογράφηση, εισαγωγή δεδομένων και 
μηχανογραφικοί έλεγχοι) θα χρησιμοποιηθούν υπάλλη-
λοι της Κ.Υ. και των Π.Υ.Σ. της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

δ. Για τους ποιοτικούς ελέγχους, την παραγωγή και την 
παρουσίαση των αποτελεσμάτων της έρευνας θα χρη-
σιμοποιηθούν κυρίως υπάλληλοι της Κ.Υ. της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

7. Οι Ιδιώτες Συνεργάτες που θα χρησιμοποιηθούν για 
τη συμπλήρωση των ερωτηματολογίων, θα επιλεγούν από 
το Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών Ιανουαρίου - Αυγούστου 
2025, που έχει καταρτιστεί και τηρείται στην ΕΛ.ΣΤΑΤ.

8. Καθορίζουμε την αμοιβή των ιδιωτών - συνεργατών 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. όπου προκύψει) που 
θα απασχοληθούν για τη συλλογή των απαιτούμενων 
στοιχείων, κατά πλήρως και ορθά συμπληρωμένο ερω-
τηματολόγιο, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11621Τεύχος B’ 1305/18.03.2025

Οικονομικό έτος  2025

Έρευνα
Πλήθος τιμών/ 
ερωτηματολογίων 
(1)

Αμοιβή 
ερωτηματολογίου
σε ευρώ
(2)

Συνολική 
δαπάνη  
σε ευρώ 
(3)=(1)*(2)

Δαπάνη περιόδου 
01/01/2025 - 
31/08/2025  
σε ευρώ 
(4)

Δαπάνη περιόδου 
01/09/2025 - 
31/12/2025
σε ευρώ 
(5)

Έρευνα Βοοειδών 1.300 8,91 11.583,00 11.583,00 0,00

Σύνολο     11.583,00 11.583,00 0,00

9. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε ένδεκα χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα τρία ευρώ, για το έτος 2025 και θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

10. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 37 (2)

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια της υλο-
ποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητι-
κότητας του Δήμου Ηρακλείου σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 143/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (Κ.Ο.Κ.), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου  48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Την παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρ-
θρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδιοί-
κησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυ-
τοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 90).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 217/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής περί τεκμαιρό-
μενης έγκρισης.

7. Την υπ’ αρ. 143/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

8. Την υπ’ αρ. 87551/18-12-2024 πράξη του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τεκμαιρόμενης 
έγκρισης.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου, από τις κυκλοφοριακές 
παρεμβάσεις που περιέχονται στην ανωτέρω απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Εγκρίνει, τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στο πλαίσιο της 

υλοποίησης του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 

του Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

- Μονοδρόμηση της οδού Πεύκων, από Ηλέκτρας Απο-

στόλου έως Κωνσταντινουπόλεως, με κατεύθυνση προς 

Κωνσταντινουπόλεως.

- Μονοδρόμηση της οδού Πρασίνου Λόφου, από Ηλέ-

κτρας Αποστόλου έως Χρυσανθέμων, με κατεύθυνση 

προς Χρυσανθέμων.

- Μονοδρόμηση της οδού Πρασίνου Λόφου, από Αγίου 

Σπυρίδωνος έως Διστόμου, με κατεύθυνση προς Αγίου 

Σπυρίδωνος.

- Αντιδρόμηση της οδού Ηλέκτρας Αποστόλου, από 

Ελ. Βενιζέλου έως Πρασίνου Λόφου (με κατεύθυνση προς 

Πρ. Λόφου).

- Αντιδρόμηση της οδού Χρυσανθέμων, από Ελ. Βενι-

ζέλου έως Πρασίνου Λόφου(με κατεύθυνση προς Ελ. Βε-

νιζέλου).

- Μονοδρόμηση της οδού Μπιζανίου, από Αλ. Διάκου έως 

Πρασίνου Λόφου, με κατεύθυνση προς Πρασίνου Λόφου.

- Μονοδρόμηση της οδού Αγ. Λαύρας, από Πρασίνου 

Λόφου έως Αλ. Διάκου , με κατεύθυνση προς Αλ. Διάκου.

- Μονοδρόμηση της οδού Μανιακίου, από Αλ. Διάκου έως 

Πρασίνου Λόφου, με κατεύθυνση προς Πρασίνου Λόφου.

- Μονοδρόμηση της οδού Βαλτετσίου, από Πρασίνου 

Λόφου έως Αλ. Διάκου , με κατεύθυνση προς Αλ. Διάκου.

- Μονοδρόμηση της οδού Διστόμου, από Αλ. Διάκου 

έως Πρασίνου Λόφου, με κατεύθυνση προς Πρασίνου 

Λόφου.

- Αντιδρόμηση της οδού Διστόμου, από Ευτυχίας έως 

Πρασίνου Λόφου (με κατεύθυνση  προς Πρασίνου Λόφου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο Αττικής, 11 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11622 Τεύχος B’ 1305/18.03.2025

*02013051803250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


